BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày          tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế Giải thưởng

“Sản phẩm Công nghệ số Make in Viet Nam” năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Công nghiệp công nghệ số ngày 14 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 1131/QĐ-TTg ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Danh mục công nghệ chiến lược và sản phẩm công

nghệ chiến lược;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 14 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về thúc đẩy phát triển doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Công nghiệp công nghệ thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Giải thưởng “Sản

phẩm Công nghệ số Make in Viet Nam” năm 2025.

Điều 2. Giao Cục Công nghiệp công nghệ thông tin chủ trì, phối hợp với

các đơn vị liên quan tổ chức Giải thưởng “Sản phẩm Công nghệ số Make in Viet

Nam” năm 2025.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Công nghiệp công nghệ thông tin và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng;

- Liên đoàn TM&CN Việt Nam;

- Các đơn vị: Học viện CNBCVT, Báo VnExpress,
Trung tâm Truyền thông Khoa học và Công nghệ (để p/h);

- Lưu: VT, CNCNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Hoàng Phương

		2025-08-22T18:31:16+0700

		2025-08-24T08:32:37+0700
	Bùi Hoàng Phương

		2025-08-24T15:12:53+0700

		2025-08-24T15:12:53+0700

		2025-08-24T15:12:53+0700